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Tulejka zaciskowa rozprężna, zwłaszcza do mocowania materiału
w automatach tokarskich

Przedmiotem wynalazku jest tulejka zaciskowa
rozprężna, zwłaszcza do mocowania materiału w
automatach tokarskich przy pomocy nasuwy prze¬
mieszczanej mechanicznie lub pneumatycznie.
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Znane są tulejki zaciskowe rozprężne posiadają¬
ce w części roboczej zewnętrzną powierzchnię
stożkową a otwór w kształcie i o wymiarze odpo¬
wiadającym poprzecznemu przekrojowi materiału.
Znane są również tulejki zaciskowe rozprężne
dwustronne z roboczymi częściami zewnętrznymi
o powierzchniach stożkowych. Ich wadą jest zmien¬
ność miejsca nacisku nasuwy na stożku tulejki za¬
ciskowej zależnie od wymiaru rzeczywistego za¬

ciskanego materiału, styk liniowy, duże naciski lg
jednostkowe, możliwości zakleszczania. W przy¬
padkach zbyt dużej tolerancji wymiaru zaciska¬
nego materiału, zaciskanie jest nieprawidłowe,
a stosowanie zacisku pneumatycznego nie popra¬
wia sytuacji. 20

Celem wynalazku jest usunięcie tych niedogod¬
ności powstałych w wyniku zmienności miejsca
nacisku nasuwy na stożku tulejki zaciskowej. Aby
osiągnąć ten cel wytyczono sobie zadanie opraco¬
wania tulejki zaciskowej, w której nacisk nasuwy
występowałby zawsze w tym samym miejscu tu¬
lejki zaciskowej.

Zgodnie z wytyczonym zadaniem, występowanie
nacisku w tym samym miejscu tulejki zaciskowej 3o

uzyskuje się dzięki temu, że tulejka zaciskowa po¬
siada elementy zaciskowe w kształcie zbliżonym
do czaszy, określonym dwoma różnymi co do wiel¬
kości promieniami, większym R wyznaczającym
kształt tulejki w przekroju podłużnym oraz mniej¬
szym r wyznaczającym kształt tulejki w przekroju
poprzecznym, przy czym promień r jest mniejszy
od połowy maksymalnej średnicy zewnętrznej,
a jego początek jest umieszczony mimośrodowo e
względem środka średnicy zewnętrznej.

W wyniku takiego ukształtowania tulejki uzy¬
skuje się stałe trójpunktowe miejsce występowa¬
nia nacisku nasuwy na czaszach części zaciskają¬
cej tulejki, niezależnie od wymiaru rzeczywistego
zaciskanego pręta, dzięki czemu uzyskuje się pra¬
widłowe zaciśnięcie materiału oraz eliminuje się
możliwość zakleszczania tulejki w nasuwie. Dal¬
szą korzyścią są mniejsze naciski jednostkowe po¬
mimo tej samej siły zacisku, co powoduje mniej¬
sze zużycie.

Przedmiot wynalazku jest przykładowo przed¬
stawiony na rysunku, na którym fig. 1 przedsta*-
wia tulejkę zaciskową w półprzekroju — półwido-
ku, a fig. 2 tulejkę w widoku z przodu.

Zaciskanie materiału o przekroju poprzecznym
okrągłym, sześciokątnym lub innym następuje po¬
przez przemieszczenie nasuwy po czaszach 1, 2 i 3
tulejki zaciskowej.
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Zastrzeżenie patentowe

Tulejka zaciskowa rozprężna, zwłaszcza do mo¬
cowania materiału w automatach tokarskich, zna¬
mienna tym, że posiada elementy zaciskowe (1), (2),
(3) w kształcie określonym dwoma różnymi co do
wielkości promieniami większym (R) i mniejszym

(r), przy czym element zaciskowy ze strony ze¬
wnętrznej w przekroju wzdłużnym ma kształt łuku
o promieniu (R), a w przekroju poprzecznym
kształt łuku o promieniu (r), natomiast promień
(r) jest mniejszy od połowy max. średnicy ze¬
wnętrznej i jego początek jest umieszczony mimo-
środowo względem środka średnicy zewnętrznej.

Fig.2
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